2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.08.2018

	№
	66

	хут.Чаплыгин

Об утверждении плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 14 августа 2014 года № 35 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района», руководствуясь статьей 59 уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2019 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района О.В. Рубченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
сельского поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района                                                                   И.Н. Шаповалова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

 сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

от 28.08.2018г. № 66

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района на 2019 год

	№ п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	3

	Текущий мониторинг

	1
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 07 июня 2016 года № 54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»)

	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере предоставления справочной информации (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 07 декабря 2015 года № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»)
	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере социального обслуживания (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 08 июня 2015 года № 41 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»)
	в течение года

	4
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальной услуги в области архивного фонда и предоставления справочной информации (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 07 июня 2016 года № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»)
	в течение года

	5
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 1 декабря 2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района»; от 7 июня 2016 года № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»)
	в течение года

	6
	Нормативный правовой акт в области коррупции (в пределах действия решения Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 28 апреля 2015 года № 3 ««Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальную должность и должности муниципальной службы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, и урегулированию конфликта интересов»)
	в течение года

	7
	Нормативный правовой акт в области коррупции (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 29 ноября 2016 года № 122 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений»)
	в течение года

	8
	Нормативный правовой акт в области муниципальной службы (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 21 августа 2018 года № 61 «Об утверждении Порядка поступления в администрацию сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и урегулированию конфликта интересов».
	в течение года

	Оперативный мониторинг

	1.
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных правоотношений (в пределах действия постановлений администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 06 апреля 2015 года № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», от 07 июня 2016 года № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества», от 07 июня 2016 года № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»)
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 07 июня 2016 года № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории  общего пользования»)
	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт в области муниципальной службы (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 27 февраля 2015 года № 8/1 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района»
	в течение года

	4
	Нормативный правовой акт в области муниципальной службы «Об утверждении Положения о комиссии администрации

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по установлению стажа муниципальной службы»
	в течение года

	5
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок исполнения муниципальных функций (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от 02 февраля 2017 г. № 10 «О Порядке осуществления  администрацией сельского  поселения  Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»)
	в течение года

Главный специалист администрации

сельского поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района                                                                                                                                               О.В. Рубченко